17.01.2018г. № 6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНЫХ ЛИСТОВ (СПИСОК КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ) ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК В ОТНОШЕНИИ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТИХОНОВКА»
Руководствуясь ч.ч. 11.1–11.5 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (список контрольных вопросов)», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Уставом муниципального образования «Тихоновка»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить форму проверочных листов (список контрольных вопросов) по исполнению муниципальной функции осуществление муниципального контроля на территории муниципального образования «Тихоновка»
2.Использовать утвержденную форму проверочных листов при проведении муниципального контроля.
3.Утвержденную форму проверочных листов опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в Вестнике МО «Тихоновка»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тихоновка»
М.В.Скоробогатова

Приложение№1
к постановлению
№_____от ___________
____________________________________________
(Название органа контроля)
_________________________________________
(вид контроля (надзора))
Проверочный список контрольных вопросов.

	Перечень предъявляемых требований
	Структурные элементы нормативных правовых актов и технических нормативных правовых актов
	Да
	Нет
	Не требуется
	Количественный показатель
	Примечание

_______________                      ________________________________________________________
    (подпись)                          (Ф.И.О., должность проверяющего(руководителя проверки)
___    ______________    2017г.
_______________                      ________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]  (подпись)                                    (Ф.И.О., должность представителя проверяемого субъекта)
___    ______________    2017г.

Перечень нормативно-правовых актов, в том числе технических нормативных правовых актов, в соответствии с которым предъявлены требования.
Рекомендации по заполнению контрольного листа (списка контрольных вопросов):
в позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;
в позиции «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или реализовано не в полном объеме;
в позиции «НЕ требуется» проставляется отметка, если предъявляемое требование не подлежит реализации проверяемым субъектом и (или) контролю (надзору) применительно к данному проверяемому субъекту;
в позиции «Количественный показатель» проставляется количественный показатель, если предъявляемое требование подлежит количественной оценке;
в позиции «Примечание» отражаются поясняющие записи, если предъявляемое требование реализовано не в полном объеме, и иные пояснения.